



부서: 수도사업소  
 정책: 상수도 관리(환경/상하수도·수질)  
 단위: 간이상수도 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○마을상수도 긴급수리	1,000,000원*100회	100,000		
○마을상수도 노후 기계시설물 교체	4,000,000원*25개소	100,000		
○마을상수도 지하수 영향조사	4,000,000원*5개소	20,000		
○마을상수도 암반관정 청소, 검사 및 정비	5,000,000원*5개소	25,000		
○지방상수도 전환에 따른 상수도 시설물 정비공사	200,000,000원*1식	200,000		
재무활동(수도사업소)(환경/상하수도·수질)		20,974,840	11,393,500	9,581,340
내부거래지출		20,974,840	11,393,500	9,581,340
내부거래 지출		20,974,840	11,393,500	9,581,340
701 기타회계등전출금		20,974,840	11,393,500	9,581,340
03 공기업특별회계자본전출금		20,974,840	11,393,500	9,581,340
○공기업수도사업특별회계 자본전출금		20,974,840		
-상수도분야 국도비보조사업 시비부담분		8,711,000		
·가흥정수장 개량사업	5,332,000,000원*1식	5,332,000		
·풍기정수장 개량사업	1,475,000,000원*1식	1,475,000		
·농어촌생활용수개발사업(봉현지구)	240,000,000원*1식	240,000		
·영주배수지 확장사업	1,281,000,000원*1식	1,281,000		
·낙후지역 먹는물 수질개선사업(내림지구)	105,000,000원*1식	105,000		
·상수관로 누수감지시스템 설치사업	65,000,000원*1식	65,000		
·노후소방용수시설 수리교체	120,000,000원*1식	120,000		
·지방상수도 원격검침시스템 구축사업	93,000,000원*1식	93,000		
-수도사업소 신축이전 공사	1,000,000,000원*1식	1,000,000		
-수도사업소 신축이전 공사 감리용역	500,000,000원*1식	500,000		
-수도정비계획(변경) 수립용역(2차분)	298,840,000원*1식	298,840		
-지방상수도 전환공사	950,000,000원*1식	950,000		
-상수도 비상 배수관로 매설공사	1,350,000,000원*1식	1,350,000		
-지방상수도 확장공사	1,080,000,000원*1식	1,080,000		
-상수도 배수관로 매설공사	355,000,000원*1식	355,000		

부서: 수도사업소  
 정책: 재무활동(수도사업소)(환경/상하수도·수질)  
 단위: 내부거래지출

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-부석면 남대리 지방상수도 급수공사 1,000,000원*100개소	100,000		
-배수지 증설공사(장수배수지, 오운배수지, 성곡배수지) 200,000,000원*1식	200,000		
-읍면지역 상수도 복구포장 침하구간 보수공사 200,000원*2,000m	400,000		
-상수관로매설 지하시설물 DB구축(GIS)용역 25,000원*10,000m	250,000		
-지방상수도 확장 및 전환 통합건설사업관리용역 220,000,000원*1식	220,000		
-영주시 상수도관망 유지관리용역 1,400,000,000원*1식	1,400,000		
-감·가압장시설, 계측시설 신설 및 보수공사 400,000,000원*1식	400,000		
-영주시 노후상수관로 관세척사업 300,000,000원*1식	300,000		
-누수저감 등을 위한 감압밸브 설치공사 150,000,000원*1식	150,000		
-영주시 상수도철개 정비공사 1,000,000원*100개소	100,000		
-안정면 일원 아스콘 포장공사 150,000원*3,200m	480,000		
-순흥면 일원 아스콘 포장공사 200,000원*2,000m	400,000		
-영주시 시가지 아스콘 포장공사 140,000,000원*1식	140,000		
-영주시 북부지역 노후관 개체공사 200,000원*2,500m	500,000		
-영주시 남부지역 노후관 개체공사 200,000원*2,500m	500,000		
-영주시 노후관개체공사구간 아스콘 포장공사 200,000원*3,000m	600,000		
-노후관 개체공사 지하매설물 GIS DB구축 용역 20,000원*7,000m	140,000		
-가흥·풍기정수장 기술진단 용역 450,000,000원*1식	450,000		